公告编号：2023-021

1

证券代码：833464          证券简称：苏州沪云       主办券商：中信建投

苏州沪云新药研发股份有限公司

2022年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

根据《非上市公众公司监督管理办法》、《非上市公众公司信息披露管理办

法》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》、《全国中小企业

股份转让系统股票定向发行规则》、《全国中小企业股份转让系统股票定向发行

指南》等有关规定，苏州沪云新药研发股份有限公司（以下简称“苏州沪云”、“公

司”）董事会对 2022 年度（以下简称“本年度”）公司募集资金存放和使用情况进

行了核查并出具本专项报告。

截至 2022 年初，苏州沪云以往年度股票发行中 2019 年第一次股票发行募集

资金、2020 年第一次股票发行募集资金、2020 年第二次股票发行募集资金、2021

年第一次股票发行募集资金、2021 年第二次股票发行募集资金暂未使用完毕，

故本专项报告说明范围为上述五次股票发行的募集资金存放与实际使用情况。

一、公司股票发行基本情况

1、2019 年第一次股票发行情况

公司先后于 2018 年 12 月 24 日、2019 年 1 月 8 日召开第二届董事会第六次

会议、2019 年第一次临时股东大会，审议通过《苏州沪云新药研发股份有限公

司 2019 年第一次股票发行方案》，公司拟发行不超过 329.6704 万股（含 329.6704

万股），发行价格为 9.10 元/股，募集资金不超过人民币 3,000.00 万元（含 3,000.00

万元），募集资金用途为在研项目研发支出以及补充流动资金。

江苏疌泉仙瞳生物医疗创业投资合伙企业（有限合伙）认购了本次发行全部

股票，并在《2019 年第一次股票定向发行认购公告》规定期限内将认购款项汇

入了本次股票发行募集资金专户。

公告编号：2023-021

2

立信会计师事务所（特殊普通合伙）就本次股票发行认购出资情况予以审验

并出具了《验资报告》（信会师报字[2019]第ZA10047号），确认公司已收到江

苏疌泉仙瞳生物医疗创业投资合伙企业（有限合伙）缴纳的货币出资3000.00万

元。

公司于 2019 年 2 月 12 日向全国股转系统报送了 2019 年第一次股票发行备

案文件并获受理，并于 2019 年 2 月 21 日取得了全国股转系统出具的《关于苏州

沪云新药研发股份有限公司股票发行股份登记的函》（股转系统函〔2019〕573

号）。本次股票发行新增股份于 2019 年 3 月 1 日在全国股转系统挂牌公开转让。

2、2020 年第一次股票发行情况

公司先后于 2020 年 2 月 28 日、2020 年 3 月 18 日召开第二届董事会第十二

次会议、2020 年第一次临时股东大会，审议通过《苏州沪云新药研发股份有限

公司 2020 年第一次股票定向发行说明书》，公司拟发行不超过 340.2064 万股（含

340.2064 万股），发行价格为 9.70 元/股，募集资金不超过人民币 3,300.00 万元

（含 3,300.00 万元），募集资金用途为在研项目研发支出和补充流动资金。

公司于2020年4月10日向全国股转系统报送了2020年第一次股票定向发行申

请文件，全国股转系统于2020年4月22日向公司出具了《关于对苏州沪云新药研

发股份有限公司股票定向发行无异议的函》（股转系统函〔2020〕983号）。

绍兴海邦人才创业投资合伙企业（有限合伙）、苏州熔拓景行投资合伙企业

（有限合伙）、苏州熔拓景程创业投资合伙企业（有限合伙）认购了本次发行全

部股票，并在《2020 年第一次股票定向发行认购公告》和《2020 年第一次股票

定向发行延期认购公告》规定期限内将认购款项汇入了本次股票发行募集资金专

户。

瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）就本次股票发行认购出资情况予以审验

并出具了《验资报告》（瑞华验字[2020]第32070001号），确认公司已收到绍兴

海邦人才创业投资合伙企业（有限合伙）、苏州熔拓景行投资合伙企业（有限合

伙）、苏州熔拓景程创业投资合伙企业（有限合伙）缴纳的货币出资3,300.00万

元。

本次股票发行新增股份于 2020 年 6 月 11 日在全国股转系统挂牌公开转让。

公告编号：2023-021

3

3、2020 年第二次股票发行情况

公司先后于 2020 年 9 月 15 日、2020 年 9 月 30 日召开第二届董事会第十六

次会议、第二届监事会第十四次会议、2020 年第三次临时股东大会，审议通过

《苏州沪云新药研发股份有限公司 2020 年第二次股票定向发行说明书》，公司

拟发行不超过 737.0883 万股（含 737.0883 万股），发行价格为 5.22 元/股，募集

资金不超过人民币 3,847.6009 万元（含 3,847.6009 万元），募集资金用途为在研

项目研发支出和补充流动资金。

公司于2020年10月22日向全国股转系统报送了2020年第二次股票定向发行

申请文件，公司于2020年11月2日收到全国股转系统出具的《关于对苏州沪云新

药研发股份有限公司股票定向发行无异议的函》（股转系统函〔2020〕3404号）。

仙居蓝湾健康产业投资合伙企业（有限合伙）、苏州盛泽熔拓创业投资合伙

企业（有限合伙）、董德全、顾晋榜、李乒乓、黄耐雄、苏州熔拓景程创业投资

合伙企业（有限合伙）认购了本次发行全部股票，并在《2020 年第二次股票定

向发行认购公告》规定期限内将认购款项汇入了本次股票发行募集资金专户。

瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）就本次股票发行认购出资情况予以审验

并出具了《验资报告》（瑞华验字[2020]第32070004号），确认公司已收到仙居

蓝湾健康产业投资合伙企业（有限合伙）、苏州盛泽熔拓创业投资合伙企业（有

限合伙）、董德全、顾晋榜、李乒乓、黄耐雄、苏州熔拓景程创业投资合伙企业

（有限合伙）缴纳的货币出资3,847.6009万元。

本次股票发行新增股份于 2020 年 12 月 4 日在全国股转系统挂牌公开转让。

4、2021 年第一次股票发行情况

公司先后于2021年2月5日、2021年2月23日召开第二届董事会第十七次会议、

第二届监事会第十五次会议、2021年第一次临时股东大会，审议通过《苏州沪云

新药研发股份有限公司2021年第一次股票定向发行说明书》，公司拟发行不超过

434.7827万股（含434.7827万股），发行价格为6.90元/股，募集资金不超过人民

币3,000.000630万元（含3,000.000630万元），募集资金用途为在研项目研发支出。

公司于2021年2月26日向全国股转系统报送了2021年第一次股票定向发行申

请文件，公司于2021年3月8日收到全国股转系统出具的《关于对苏州沪云新药研

公告编号：2023-021

4

发股份有限公司股票定向发行无异议的函》（股转系统函〔2021〕477号）。

江苏疌泉太湖国联新兴成长产业投资企业（有限合伙）、无锡辩日咨询服务

合伙企业（有限合伙）、徐翔认购了本次发行全部股票，并在《2021年第二次股

票定向发行认购公告》规定期限内将认购款项汇入了本次股票发行募集资金专户。

中准会计师事务所（特殊普通合伙）就本次股票发行认购出资情况予以审验

并出具了《验资报告》（中准验字[2021]第2014号），确认公司已收到江苏疌泉

太湖国联新兴成长产业投资企业（有限合伙）、无锡辩日咨询服务合伙企业（有

限合伙）、徐翔缴纳的货币出资3,000.000630万元。

本次股票发行新增股份于2021年4月23日在全国股转系统挂牌公开转让。

5、2021 年第二次股票发行情况

公司先后于2021年11月17日、2021年12月2日召开第三届董事会第六次会议、

第三届监事会第四次会议、2021年第五次临时股东大会，审议通过《苏州沪云新

药研发股份有限公司2021年第二次股票定向发行说明书》，公司拟发行不超过

975.0155万股（含975.0155万股），发行价格为10.56元/股，募集资金不超过人民

币10,296.16368万元（含10,296.16368万元），募集资金用途为在研项目研发支出、

购买土地使用权、厂房设计以及补充流动资金。

公司于2021年12月7日向全国股转系统报送了2021年第二次股票定向发行申

请文件，公司于2021年12月14日收到全国股转系统出具的《关于对苏州沪云新药

研发股份有限公司股票定向发行无异议的函》（股转系统函〔2021〕4063号）。

苏州熔拓兴兆创业投资合伙企业（有限合伙）、无锡国联国康健康产业投资

中心（有限合伙）、宁波君润恒晟股权投资合伙企业（有限合伙）、苏州市苏信

启康创业投资合伙企业（有限合伙）、宁波君润恒众创业投资合伙企业（有限合

伙）、无锡辩日咨询服务合伙企业（有限合伙）、首创证券股份有限公司、安信

证券股份有限公司、东吴证券股份有限公司、中天证券有限责任公司、中山证券

有限责任公司、万和证券股份有限公司、姜轶凌、顾柳芳、张宏超、肖人杰、黄

耐雄、范怀宇、董德全、任朝力、徐翔认购了本次发行全部股票，并在《2021

年第二次股票定向发行认购公告》规定期限内将认购款项汇入了本次股票发行募

集资金专户。

中准会计师事务所（特殊普通合伙）就本次股票发行认购出资情况予以审验

公告编号：2023-021

5

并出具了《验资报告》（中准验字[2021]第2115号），确认公司已收到苏州熔拓

兴兆创业投资合伙企业（有限合伙）、无锡国联国康健康产业投资中心（有限合

伙）、宁波君润恒晟股权投资合伙企业（有限合伙）、苏州市苏信启康创业投资

合伙企业（有限合伙）、宁波君润恒众创业投资合伙企业（有限合伙）、无锡辩

日咨询服务合伙企业（有限合伙）、首创证券股份有限公司、安信证券股份有限

公司、东吴证券股份有限公司、中天证券有限责任公司、中山证券有限责任公司、

万和证券股份有限公司、姜轶凌、顾柳芳、张宏超、肖人杰、黄耐雄、范怀宇、

董德全、任朝力、徐翔缴纳的货币出资10,296.16368万元。

本次股票发行新增股份于2022年1月4日在全国股转系统挂牌公开转让。

二、募集资金存放和管理情况

1、2019 年第一次股票发行募集资金存放和管理情况

2018年12月24日，公司第二届董事会第六次会议审议通过了《关于设立2019

年第一次股票发行募集资金专项账户并签署三方监管协议的议案》，董事会为本

次股票发行设立了募集资金专户（开户行：上海浦东发展银行股份有限公司苏州

分行，账号：89010078801300002049）。本次股票发行对象于《2019年第一次股

票定向发行认购公告》规定期限内将全部认购款项缴存募集资金专户。公司与开

户行、主办券商签署了《2019年第一次股票发行募集资金三方监管协议》，约定

该专户仅用于存放公司本次股票发行募集资金，不得用作其他用途。

2、2020 年第一次股票发行募集资金存放和管理情况

2020年2月28日，公司第二届董事会第十二次会议审议通过了《关于设立2020

年第一次股票定向发行募集资金专项账户并签署三方监管协议的议案》，董事会

为本次股票发行设立了募集资金专户（开户行：招商银行股份有限公司苏州分行，

账号：512905616310301）。本次股票发行对象于《2020年第一次股票定向发行

认购公告》和《2020年第一次股票定向发行延期认购公告》规定期限内将全部认

购款项缴存募集资金专户。公司与开户行、主办券商签署了《2020年第一次股票

发行募集资金三方监管协议》，约定该专户仅用于存放公司本次股票发行募集资

金，不得用作其他用途。

3、2020 年第二次股票发行募集资金存放和管理情况

公告编号：2023-021

6

2020年9月15日，公司第二届董事会第十六次会议审议通过了《关于设立2020

年第二次股票定向发行募集资金专项账户并签署三方监管协议的议案》，董事会

为本次股票发行设立了募集资金专户（开户行：中国光大银行股份有限有限公司

苏州分行营业部，账号：37010188001005752）。本次股票发行对象于《2020年

第二次股票定向发行认购公告》规定期限内将全部认购款项缴存募集资金专户。

公司与开户行、主办券商签署了《2020年第二次股票发行募集资金三方监管协议》，

约定该专户仅用于存放公司本次股票发行募集资金，不得用作其他用途。

4、2021 年第一次股票发行募集资金存放和管理情况

2021年2月5日，公司第二届董事会第十七次会议审议通过了《关于设立2021

年第一次股票定向发行募集资金专项账户并签署三方监管协议的议案》，董事会

为本次股票发行设立了募集资金专户（开户行：宁波银行苏州分行营业部，账号：

75010122001427778）。本次股票发行对象于《2021年第一次股票定向发行认购

公告》规定期限内将全部认购款项缴存募集资金专户。公司与开户行、主办券商

签署了《2021年第一次股票发行募集资金三方监管协议》，约定该专户仅用于存

放公司本次股票发行募集资金，不得用作其他用途。

5、2021 年第二次股票发行募集资金存放和管理情况

2021年11月17日，公司第三届董事会第六次会议审议通过了《关于设立2021

年第二次股票定向发行募集资金专项账户并签署三方监管协议的议案》，董事会

为本次股票发行设立了募集资金专户（开户行：中国农业银行股份有限公司苏州

金鸡湖支行，账号：10551301040059367）。本次股票发行对象于《2021年第二

次股票定向发行认购公告》规定期限内将全部认购款项缴存募集资金专户。公司

与开户行、主办券商签署了《2021年第二次股票发行募集资金三方监管协议》，

约定该专户仅用于存放公司本次股票发行募集资金，不得用作其他用途。

三、募集资金实际使用情况

1、2019 年第一次股票发行募集资金使用情况

根据公司于 2018 年 12 月 24 日披露的《2019 年第一次股票发行方案》，本

次募集资金用于在研项目研发支出以及补充流动资金。

公司于2019年2月21日收到全国股转系统出具的《关于苏州沪云新药研发股

公告编号：2023-021

7

份有限公司股票发行股份登记的函》（股转系统函〔2019〕573号）。

公司在 2019 年 2 月 21 日之前未使用 2019 年第一次股票发行募集资金。截

至 2022 年 12 月 31 日，本次股票发行募集资金使用情况如下：

单位：万元

募集资金明细 本期使用募集资金 累计已使用募集资金金额

2019 年 2 月 21 日募集资金初始净额  3,000.00

减：募集资金项目投入 98.28 3,105.68

   其中：HT07 项目 0.00 1,200.00

         HT13 项目 0.00 400.00

         HT17 项目 35.41 900.00

         补充流动资金 62.87 605.68

减：变更用途  -

加：利息收入（扣除银行手续费等）

净额
 105.68

截至 2022 年 12 月 31 日募集资金专户

余额
 0.00

2、2020 年第一次股票发行募集资金使用情况

根据公司于 2020 年 3 月 2 日披露的《2020 年第一次股票定向发行说明书》，

本次募集资金用于在研项目研发支出以及补充流动资金。

全国股转系统于 2020 年 4 月 22 日向公司出具了《关于对苏州沪云新药研发

股份有限公司股票定向发行无异议的函》（股转系统函〔2020〕983 号）。

公司于2020年5月16日与开户行、主办券商签署了《2020年第一次股票发行

募集资金三方监管协议》，瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）于2020年5月20

日就本次股票发行认购出资情况予以审验并出具了《验资报告》（瑞华验字[2020]

第32070001号）。

公司在 2020 年 5 月 20 日之前未使用 2020 年第一次股票发行募集资金。截

至 2022 年 12 月 31 日，本次股票发行募集资金使用情况如下：

  单位：万元

募集资金明细 本期使用募集资金
累计已使用募集资金

金额

2020 年 5 月 20 日募集资金初始净额  3,300.00

减：募集资金项目投入 460.32 3,359.83

   其中： HT07 项目 162.51 1,500.00

          HT13 项目 107.33 395.65

          HT17 项目 119.56 590.91

公告编号：2023-021

8

          HT18 项目 31.32 500.00

          补充流动资金 39.61 373.28

减：变更用途  -

加：利息收入（扣除银行手续费等）净额  72.22

截至 2022 年 12 月 31 日募集资金专户余额  12.39

3、2020 年第二次股票发行募集资金使用情况

根据公司于 2020年 9月 15日披露的《2020年第二次股票定向发行说明书》，

本次募集资金用途为在研项目研发支出和补充流动资金。

公司于 2020 年 11 月 2 日收到全国股转系统出具的《关于对苏州沪云新药研

发股份有限公司股票定向发行无异议的函》（股转系统函〔2020〕3404 号）。

公司于2020年11月20日与开户行、主办券商签署了《2020年第二次股票发行

募集资金三方监管协议》，瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）于2020年11月20

日就本次股票发行认购出资情况予以审验并出具了《验资报告》（瑞华验字[2020]

第32070004号）。

公司在 2020 年 11 月 20 日之前未使用 2020 年第二次股票发行募集资金。截

至 2022 年 12 月 31 日，本次股票发行募集资金使用情况如下：

单位：万元

募集资金明细
本期使用募

集资金

累计已使用募集资金

金额

2020 年 11 月 20 日募集资金初始净额  3,847.60

减：募集资金项目投入 613.76 3,459.01

其中：HT13 项目（治疗脑卒中 114.64 278.64

      HT18 项目（治疗炎症性肠病） 301.00 400.00

      HT19 项目（治疗慢性心衰） 112.40 149.99

      YF02（治疗特异性皮炎） 9.35 21.07

             其他早期项目研究 67.45 134.23

             补充流动资金 8.91 2,475.08

减：变更用途  -

加：利息收入（扣除银行手续费等）净额  55.19

减：用暂时闲置募集资金购买委托理财账户余额  443.00

截至 2022 年 12 月 31 日募集资金专户余额  0.78

根据公司于 2022 年 1 月 19 日召开 2022 年第一次临时股东大会审议通过的

《关于拟使用闲置自有资金和闲置募集资金购买理财产品的议案》，公司拟使用

2020 年第二次股票发行的闲置募集资金购买银行发售的安全性高、流动性好、

公告编号：2023-021

9

基本可以保障投资本金安全的短期理财产品，投资额度不超过人民币 1,000 万元

（含 1,000 万元），产品的期限不超过 12 个月。在上述授权额度内，截至 2022

年 12 月 31 日，公司使用闲置募集资金购买理财产品余额为 443.00 万元，具体

构成如下：

单位：万元

产品名称
产品类型（封闭

式/开放式）
发售机构 期末余额 到期日

预期年化

收益率

光银现金 A

（EB4395）
开放式 光大银行 100.00 实时赎回 2.40%

阳光碧机构盈

（EB1669）
开放式 光大银行 343.00 实时赎回 2.60%

4、2021 年第一次股票发行募集资金使用情况

根据公司于 2021 年 2 月 5 日披露的《2021 年第一次股票定向发行说明书》，

本次募集资金用途为在研项目研发支出。

公司于 2021 年 3 月 8 日收到全国股转系统出具的《关于对苏州沪云新药研

发股份有限公司股票定向发行无异议的函》（股转系统函〔2021〕477 号）。

公司于 2021 年 4 月 12 日与开户行、主办券商签署了《2021 年第一次股票

发行募集资金三方监管协议》，中准会计师事务所（特殊普通合伙）于 2021 年

3 月 19 日就本次股票发行认购出资情况予以审验并出具了《验资报告》（中准

验字[2021]第 2014 号）。

公司在 2021 年 4 月 12 日之前未使用 2021 年第一次股票发行募集资金。截

至 2022 年 12 月 31 日，本次股票发行募集资金使用情况如下：

单位：万元

募集资金明细 本期使用募集资金 累计已使用募集资金金额

2021 年 4 月 12 日募集资金初始净额  3,000.00

减：募集资金项目投入 1,663.17 2,970.65

   其中：HT07 项目（治疗脑卒中） 613.94 1,320.49

             HT17 项目（治疗银屑病） 374.62 498.32

             HT23 项目（治疗银屑病） 124.34 600.00

             购买土地使用权 500.00 500.00

             早期探索项目 50.27 51.85

减：变更用途  -

加：利息收入（扣除银行手续费等）净额  39.51

公告编号：2023-021

10

截至 2022 年 12 月 31 日募集资金专户余额  68.86

5、2021 年第二次股票发行募集资金使用情况

根据公司于 2021年 11月 17日披露的《苏州沪云新药研发股份有限公司 2021

年第二次股票定向发行说明书》，本次募集资金用途为在研项目研发支出、购买

土地使用权、厂房设计以及补充流动资金。

公司于 2021 年 12 月 14 日收到全国股转系统出具的《关于对苏州沪云新药

研发股份有限公司股票定向发行无异议的函》（股转系统函〔2021〕4063 号）。

公司于 2021 年 12 月 24 日与开户行、主办券商签署了《2021 年第二次股票

发行募集资金三方监管协议》，中准会计师事务所（特殊普通合伙）就本次股票

发行认购出资情况予以审验并出具了《验资报告》（中准验字[2021]第 2115 号）。

截至 2022 年 12 月 31 日，本次股票发行募集资金使用情况如下：

单位：万元

募集资金明细 本期使用募集资金
累计已使用募集资金

金额

2021 年 12 月 24 日募集资金初始净额 - 10,296.16

减：募集资金项目投入 6,862.84 6,862.84

HT07 项目（治疗脑卒中） 3,077.74 3,077.74

HT17 项目（治疗银屑病） 424.07 424.07

HT18 项目（治疗炎症性肠病） 86.72 86.72

HT19（治疗慢性心衰） 47.22 47.22

HT22 项目（治疗系统性红斑狼疮） 2.41 2.41

购买土地使用权 186.00 186.00

厂房设计 235.13 235.13

建筑工程费 47.40 47.40

补充流动资金 2,756.16 2,756.16

减：变更用途 - -

加：利息收入（扣除银行手续费等）净额 34.45

减：用暂时闲置募集资金购买委托理财账户余额 2,600.00

截至 2022 年 12 月 31 日募集资金专户余额 867.77

根据公司于 2022 年 1 月 19 日召开 2022 年第一次临时股东大会审议通过的

《关于拟使用闲置自有资金和闲置募集资金购买理财产品的议案》，公司拟使用

2021 年第二次股票发行的闲置募集资金购买银行发售的安全性高、流动性好、

基本可以保障投资本金安全的短期理财产品，投资额度不超过人民币 7,300 万元

公告编号：2023-021

11

（含 7,300 万元），产品的期限不超过 12 个月。在上述授权额度内，截至 2022

年 12 月 31 日，公司使用闲置募集资金购买理财产品余额为 2,600.00 万元，具体

构成如下：

单位：万元

产品名称

产品类型（封

闭式/开放

式）

发售机构 期末余额 到期日 预期年化收益率

2022 年第 4 期

公司类法人客

户人民币大额

存单产品

封闭式 农业银行 2,600.00 1 年 2.10%

四、变更募集资金用途的情况

1、2021 年第一次股票发行募集资金变更募集资金用途的情况

2021 年 9 月 13 日公司召开第三届董事会第四次会议、第三届监事会第三次

会议，2021 年 9 月 29 日召开 2021 年第三次临时股东大会，审议通过了《关于

拟变更 2021 年第一次股票发行部分募集资金用途的议案》，为了提高资金的流

动性和使用效率，根据公司业务发展及经营需要，拟变更本次部分募集资金用途，

将原计划用于“早期探索项目”的部分资金用途变更为“购买土地使用权”。

2021 年 9 月 13 日,发行人在全国股转系统信息披露平台上披露了《第三届董

事会第四次会议决议公告》（公告编号：2021-056）、《第三届监事会第三次会

议决议公告》（公告编号：2021-057）、《关于变更募集资金用途的公告》（公

告编号：2021-061）。

2021 年 9 月 29 日，发行人在全国股转系统信息披露平台上披露了《2021

年第三次临时股东大会决议公告》（公告编号：2021-063）。

2021 年第一次股票发行募集资金变更前用途如下：

单位：万元

序号 用途 金额

1 HT07 项目（治疗脑卒中） 1,320.00

2 HT17 项目（治疗银屑病） 500.00

3 HT23 项目（治疗银屑病） 600.00

4 早期探索项目 580.00

合计 3,000.00

2021 年第一次股票发行募集资金变更后用途如下：

公告编号：2023-021

12

单位：万元

序号 用途 金额（元）

1 HT07 项目（治疗脑卒中） 1,320.00

2 HT17 项目（治疗银屑病） 500.00

3 HT23 项目（治疗银屑病） 600.00

4 购买土地使用权 500.00

5 早期探索项目 80.00

合计 3,000.00

公司的核心品种 HT07 进入临床Ⅲ期，即将面临商业化生产，同时后续研发

管线有序推进到不同的研发阶段，公司的经营发展进入快车道，为突破现有的办

公场所租赁以及第三方委托生产情况下的诸多限制，进一步扩充公司的整体发展

实力，公司计划通过“招拍挂”方式，购买项目建设用地，用于建设研发中心和制

剂生产线。

本次变更已履行董事会、监事会、股东大会审议程序并及时进行信息披露，

符合《公司法》、《非上市公众公司监督管理办法》以及《苏州沪云新药研发股

份有限公司募集资金管理办法》的相关规定。

2、2021 年第二次股票发行募集资金变更募集资金用途的情况

2022 年 8 月 19 日公司召开第三届董事会第十五次会议、第三届监事会第十

一次会议，2022 年 9 月 6 日召开 2022 年第六次临时股东大会，审议通过了《关

于拟变更 2021 年第二次股票发行部分募集资金用途的议案》，为了提高资金的

流动性和使用效率，根据公司经营需要，拟变更本次部分募集资金用途，将原计

划用于“购买土地使用权”的剩余资金用途变更为“建筑工程费”，用于建设研

发中心和制剂生产线，进一步推动公司研发生产基地的建设，确保在研项目上市

后能够顺利商业化。

2022 年 8 月 22 日，公司在全国股转系统信息披露平台上披露了《第三届董

事会第十五次会议决议公告》（公告编号：2022-151）、《第三届监事会第十一

次会议决议公告》（公告编号：2022-152）、《关于变更募集资金用途的公告》

（公告编号：2022-147）。

公告编号：2023-021

13

2022 年 9 月 6 日，发行人在全国股转系统信息披露平台上披露了《2022 年

第六次临时股东大会决议公告》（公告编号：2022-160）。

2021 年第二次股票发行募集资金变更前用途如下：

单位：万元

序号 用途 金额

1 在研项目研发支出 6,200.00

2 购买土地使用权 700.00

3 厂房设计 400.00

4 补充流动资金 2,996.16

合计 - 10,296.16

2021 年第二次股票发行募集资金变更后用途如下：

单位：万元

序号 用途 金额

1 在研项目研发支出 6,200.00

2 购买土地使用权 195.61

3 建筑工程费 504.39

3 厂房设计 400.00

4 补充流动资金 2,996.16

合计 10,296.16

本次变更已履行董事会、监事会、股东大会审议程序并及时进行信息披露，

符合《公司法》、《非上市公众公司监督管理办法》以及《苏州沪云新药研发股

份有限公司募集资金管理办法》的相关规定。

五、募集资金使用及信息披露合规情况

公司根据《非上市公众公司监督管理办法》、《非上市公众公司信息披露管

理办法》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》、《全国中小

企业股份转让系统股票定向发行规则》、《全国中小企业股份转让系统股票定向

发行指南》等规章、规范性文件以及《公司章程》等有关规定，建立了募集资金

存储、使用、监管和责任追究的内部控制制度，将募集资金存放于公司董事会为

股票发行设立的募集资金专项账户，并与存放募集资金的商业银行、主办券商签

订了《募集资金三方监管协议》，公司根据定向发行说明书（股票发行方案）披

露的募集资金用途使用募集资金，暂时闲置的募集资金进行现金管理已根据《公

司章程》、公司《募集资金使用管理办法》等有关规定履行必要的审批程序并及

时披露，不存在违规存放与使用募集资金的情形。

公告编号：2023-021

14

苏州沪云新药研发股份有限公司

董事会

2023 年 4 月 10 日